
 

Ranní přehled 

4. října 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 5995,5 -0,04 

   
DJIA 22603 -0,02 

   
S&P 500 2531,5 -0,05 

   
DAX 12940 0,42 

   
Euro Stoxx 50 3597 0,03 

   

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 20626,66 0,06 1,40 2,78 24,19 

Shanghai Composite 3349,22 0,29 -0,11 5,05 11,69 

Hang Seng 28343,1 0,60 2,45 9,27 19,46 

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 6531,71 0,23 2,38 6,90 23,22 

S&P 500 2534,58 0,22 1,51 4,35 17,28 

Dow Jones Ind. Avg. 22641,67 0,37 1,60 5,41 24,04 

Měnové páry Kurz Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,177 0,24 0,23 3,68 5,07 

EUR/CZK 25,925 0,03 -0,57 -4,14 -8,60 

USD/CZK 22,023 -0,17 -0,41 -0,63 -3,99 

USD/JPY 112,51 -0,29 -0,27 -0,65 9,36 

Komodity Kurz 

 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1278,1 0,39 -0,47 4,62 0,78 

Ropa 50,39 -0,69 -3,89 11,14 2,21 

      1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější vysvětlení viz poslední strana 

 

Očekávané události 
 
Německo: 
 09:55 Index nákupních manažerů ve službách Markit 

(září - konečný): očekávání trhu: 55,6, předchozí 
hodnota: 55,6 

 09:55 Složený index nákupních manažerů Markit/BME 
(září - konečný): očekávání trhu: 57,8, předchozí 
hodnota: 57,8 

Eurozóna: 
 10:00 Index nákupních manažerů ve službách Markit 

(září - konečný): očekávání trhu: 55,6, předchozí 
hodnota: 55,6 

 10:00 Složený index nákupních manažerů Markit (září - 
konečný): očekávání trhu: 56,7, předchozí hodnota: 56,7 

 11:00 Maloobchodní tržby (y-y) (srpen): očekávání trhu: 
2,6 %, předchozí hodnota: 2,6 % 

USA: 
 14:15 Změna zaměstnanosti ADP (září): očekávání trhu: 

135 tis., předchozí hodnota: 237 tis. 
 15:45 Index nákupních manažerů ve službách Markit 

(září - konečný): očekávání trhu: 55,1, předchozí 
hodnota: 55,1 

 15:45 Složený index nákupních manažerů Markit (září - 
konečný): očekávání trhu: --, předchozí hodnota: 54,6 

 16:30 Změna zásob surové ropy podle EIA (29. září): 
očekávání trhu: -500 tis., předchozí hodnota: -1846 tis. 

 
Akciový výhled 

 
Po dni volna se k obchodování připojí rovněž německý 
trh (futures na DAX indikují růst +0,4%). Wall Street 
včera dokázala mírně vylepšit předchozí maxima. Na 
druhou stranu indexy se vzhledem ke svým „výšinám“ 
mohou otočit směrem k jihu poměrně rychle. Pražská 
burza se při dobrém zahraničním sentimentu pohybuje u 
své technické rezistence na 1050 bodech. Velkou změnu 
nečekáme ani dnes. Banky, jež táhly index v přechozích 
dnech lehce ztrácejí momentum. Erste se pokoušela o 
970 Kč, ale nakonec ve Vídni uzavírala na 965 Kč. Slabší 
závěr po neúspěšném ataku 970 Kč měla také Komerční 
banka (960 Kč). Naopak ČEZ měl včera stoupající 
tendenci. Množí se doporučení s cílovými cenami nad 500 
Kč a MPO včera zopakoval, že dostavbu JE bude moci 
ČEZ provést jen s asistencí státu. Akcie ČEZ by tak mohly 
navázat na úterní růst. Mediální CETV uzavírala v zámoří 

nad 90 Kč. 



 

 

 

 

 

Česká republika 

 

Pražská burza zaznamenala pátý růst v řadě, když měřeno 
indexem PX posílila o mírných +0,04% na 1 051 bodů. Dnes 
se staly tahounem především akcie Čezu, které růstem o 
+1,21% uzavřely těsně pod metou 445 Kč poté, co těžily ze 
zvýšení cílové ceny od analytiků Erste Bank na 504 Kč z 
předchozích 483 Kč. Včerejší zisky korigovaly finanční emise. 
Erste Bank klesla o -0,34% na 966 Kč, Komerční banka 
ztratila -0,88% na 960 Kč při nejvyšším denním objemu 187 
mil. Kč. Moneta Money Bank potom odepsala mírných -0,13% 
a Vig taktéž nepatrných -0,12%. Lokální dno po ukončení 
dobrovolného odkupu neumí najít Pegas, když padl o dalších -
1,47% na 870 Kč. Naopak v kladném teritoriu podobně jako 
včera uzavřely akcie O2 (+0,29%) a Unipetrolu (+0,67%). 
Dařilo se i akciím Cme, které posílily o +1,1% na 91 Kč. Těsně 
pod psychologickou metou 17 000 Kč (+0,65%) zakončil 
Philip Morris. 

1040

1050

1060

16:4615:1813:5912:4811:3010:17

PX (předchozí den)

 
 

 

 

USA

Zámořské trhy jako již po mnohokráté v tomto roce vylepšily své 
rekordní hodnoty při patrném pokračujícím optimismu investorů 
před nadcházející výsledkovou sezonou. Nejlépe si vedl užší index 
DJIA posilující o téměř 0,4% na 22 641,67 bodů, mírný zisk si 
připsal i S&P500 (+0,22% na 2534,58 bodu) a technologický 
index Nasdaq (+0,23% na 6531,71 bodu). Vedle přepisování 
historických tabulek je současně zajímavé sledovat dlouhodobou 
nízkou volatilitu trhů – širší index S&P500 zaznamenal v tomto 
roce pouze 8 obchodních seancí s vyšším pohybem než 1%, což je 
nejnižší hodnota od r. 1965! V rámci S&P500 si nejlépe vedly 
telekomunikace (+1,1%), průmyslové společnosti (+0,5%) a 
základní materiály (+0,4%), nejhorší bilanci naopak zaznamenaly 
utility (-0,4%). Po větších pohybech v uplynulých dnech byl dnes 
relativní klid na americkém dolaru, dluhopisovém trhu i mezi 
drahými kovy, zaznamenávající pouze marginální pohyby. Korekce 
pokračovala na energiích, když ropa se vrátila nadohled metě 50 
USD (-0,4%), zemní plyn se posunul k hladině 2,9 USD/mmbtu s 
mezidenní ztrátou 0,5%. 

 

2520

2530

2540

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 

 

 

 

 
 
Německo

V Německu se v úterý z důvodu státního svátku 
neobchodovalo.  

 

12800

12850

12900

12950

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 
Polsko

Polský index WIG30 se v průběhu dne pohyboval v 
zeleném teritoriu, v závěru dne však mírně klesl a 
uzavřel se ztrátou. Dařilo se zejména rafinérské 
společnosti Grupa Lotos (LTS +3,8 %), po zveřejnění 
lepších než očekávaných marží za září (10,4 USD/barel) 
- nejvyšší hodnota od konce roku 2012. Výše se 
pohyboval také retail, obuvní CCC (CCC +3,2 %) a 
oděvní LPP (LPP +0,3 %) po zprávách o tržbách za září 
(+34 % resp. +51 % meziročně). Bilanci indexu pak 
kazila Enea (ENA -3,6 %), Bank Millennium (MIL -4,0 
%) nebo holding Kernel (KER -4,4 %). 

2450

2460

2470

2480

2490

2500

17:3016:3015:3014:3013:3012:3011:3010:309:30

W IG 20 (předchozí den)

 

 
1Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem ke 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den 

v 7:10. Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Seng 
se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale 

poslední zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem ke 22:50 předchozího dne. Změna kursu 
komodit se počítá vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 


